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Til alle folkeskoler i Københavns Kommune:  

Der er kommet nye lovændringer om elevers og studerendes 

undervisningsmiljø gældende fra 1. august 2017. Dette betyder følgende for 

jer:  

- Alle skoler skal have en antimobbestrategi, der indeholder en 
strategi mod digital mobning. Hvis skolen ikke har én, skal 
kommunen sørge for én, indtil skolen udarbejder deres egen.  

- Skolerne skal inden for 10 arbejdsdage udarbejde en handleplan, 
hvis der bliver konstateret problemer med mobning. 

- Elever og forældre kan klage over en skoleleders afgørelse 
angående mobning. Det sker først til en kommunal klageinstans. 
Imødekommes klagen ikke på alle punkter, sendes klagen til Dansk 
Center for Undervisningsmiljø, som kan give skolen et påbud.   
 

I kan læse mere om den nye lovgivning her: 

https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=188441  

Antimobbestrategi:  

Med den nye lovgivning bliver det obligatorisk for alle folkeskoler at have 

en antimobbestrategi, herunder en strategi mod digital mobning. Hvis 

skolen ikke selv har udarbejdet en antimobbestrategi, skal kommunen have 

udarbejdet én, som gælder indtil skolen har udarbejdet deres egen. 

Forvaltningen har på denne baggrund udarbejdet en antimobbestrategi, 

som gælder pr. 1 august 2017.  

Det er meningen, at skolerne selv skal udarbejde en antimobbestrategi, 

som passer til skolens eget værdisæt og til skolens øvrige politiker. 

Forvaltningens antimobbestrategi kan bruges til inspiration, og skolen kan 

vælge, hvilke elementer skolen vil skrive ind i sin egen antimobbestrategi så 

længe, at antimobbestrategien lever op til de lovkrav, der er på området.  

Forvaltningen opfordrer til, at man inddrager alle relevante parter, 

herunder skolebestyrelsen, lærere, pædagoger, forældre og elever mm., i 

arbejdet med en antimobbestrategi og i arbejdet med den generelle indsats 

mod mobning i skolerne.  
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Handleplan:  

Med den nye lov bliver det gjort obligatorisk for skolens ledelse at 

udarbejde en handleplan, hvis der opstår problemer med det psykiske 

undervisningsmiljø, fx tilfælde af mobning. Handleplanen skal udarbejdes 

senest 10 arbejdsdage efter, at skolen eller den kommunale forvaltning 

skriftligt eller mundtligt modtager oplysning om problemerne. 

Skolens ledelse skal sikre, at de planlagte foranstaltninger i 

overensstemmelse med handleplanen bliver gennemført. Ledelsen 

informerer også de berørte børn, fx klassen, og forældre om indholdet af 

handleplanen og om evt. midlertidige foranstaltninger.  

Klageadgang:  

Der bliver med den nye lov mulighed for elever og forældre for at klage 

over en skoleleders afgørelse for så vidt angår konkrete tilfælde af mobning 

på folkeskoler.  Dette sker først til en kommunal klageinstans. Børne- og 

Ungdomsudvalget har vedtaget, at der etableres en central indgang for 

indgivelse af klager i forvaltningen. Skolerne vil modtage nærmere 

information om den centrale kommunale klageindgang.   

Den kommunale klageinstans skal vurdere, om skolelederen har gjort 

tilstrækkeligt i forhold til den konkrete udfordring, og om de formelle regler 

om bl.a. en antimobbestrategi og en handleplan er overholdt. Hvis klagen 

ikke imødekommes på alle punkter, sendes klagen og begrundelsen for 

vurderingen videre til Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM). DCUM 

kan udstede påbud om opfyldelse af en handlepligt indenfor en rimelig 

frist.  

Det er desuden intentionen, at en lokal klageinstans gennem sit arbejde kan 

bidrage til erfaringen og videndeling om indsatser og handleplaner, der 

imødegår mobning.  

Undervisningsministeriet udsender en bekendtgørelse/omkring september 

2017, som forventes at omhandle procedure for klageadgang, handleplaner 

mv. 

Skolerne er velkomne til at kontakte forvaltningen (Center for Policy) på 

mail cfp@buf.kk.dk, hvis der er spørgsmål om de nye lovkrav.  
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